
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda – PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 

JUEZ 21 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

E.                     S.                D. 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO # 2020-0512 DE EXCELCREDIT S.A.S VS. TANIA 

ALEJANDRA ALVAREZ OLAYA 

 

ASUNTO:           Allegar Liquidación Crédito 

 Juzgado 68 Civil Municipal 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del Crédito, 

conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el 

mandamiento de pago: 

 

 

Concepto Valores Liquidados 

Total Intereses de Mora $              575,163.13 

Total Intereses de Plazo $                      - 

Total Capital Obligación $              690,000.00 

Abonos $                      - 

Total Liquidación del Crédito $           1,265,163.13 

 

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

Deferentemente,  

 

 

             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  

             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

             T.P. 206.980 del C.S.J. 
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LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 21 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2020-0512
DEMANDANTE: EXCELCREDIT SAS Fecha Mandamiento Pago: 10-ago-20
DEMANDADOS: TANIA ALEJANDRA ALVAREZ OLAYA CC 1075245701 Fecha Sentencia: 16-nov-21

Fecha de la Liquidacion: 18-nov-21

2021-11-18 1

PAGARE No 10770
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
28-jun-18 30-jun-18 3 30.42% $690,000.00 $690,000.00 $0.00 $0.00 $1,506.77 $1,506.77 $0.00 $691,506.77
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $15,403.34 $16,910.11 $0.00 $706,910.11
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $15,340.18 $32,250.29 $0.00 $722,250.29
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,762.27 $47,012.56 $0.00 $737,012.56
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $15,132.15 $62,144.71 $0.00 $752,144.71
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,551.88 $76,696.59 $0.00 $766,696.59
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,973.38 $91,669.97 $0.00 $781,669.97
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,809.62 $106,479.60 $0.00 $796,479.60
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,708.65 $120,188.25 $0.00 $810,188.25
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,955.21 $135,143.46 $0.00 $825,143.46
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,437.59 $149,581.05 $0.00 $839,581.05
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,932.48 $164,513.54 $0.00 $854,513.54
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,424.39 $178,937.93 $0.00 $868,937.93
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,891.56 $193,829.49 $0.00 $883,829.49
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,918.85 $208,748.33 $0.00 $898,748.33
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,875.91 $223,624.24 $0.00 $913,624.24
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,768.61 $238,392.85 $0.00 $928,392.85
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,248.07 $252,640.92 $0.00 $942,640.92
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,640.84 $267,281.76 $0.00 $957,281.76
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,505.07 $281,786.84 $0.00 $971,786.84
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,752.52 $295,539.35 $0.00 $985,539.35
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,628.15 $310,167.50 $0.00 $1,000,167.50
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,984.15 $324,151.66 $0.00 $1,014,151.66
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,106.72 $338,258.38 $0.00 $1,028,258.38
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,602.74 $351,861.12 $0.00 $1,041,861.12
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,056.16 $365,917.28 $0.00 $1,055,917.28
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,175.60 $380,092.88 $0.00 $1,070,092.88
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,758.27 $393,851.16 $0.00 $1,083,851.16
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $14,037.77 $407,888.92 $0.00 $1,097,888.92
01-nov-20 30-nov-20 30 26.76% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,415.53 $421,304.46 $0.00 $1,111,304.46
01-dic-20 31-dic-20 31 26.19% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,599.16 $434,903.62 $0.00 $1,124,903.62
01-ene-21 31-ene-21 31 25.98% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,538.76 $448,442.38 $0.00 $1,138,442.38
01-feb-21 28-feb-21 28 26.31% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $12,367.12 $460,809.49 $0.00 $1,150,809.49
01-mar-21 31-mar-21 31 26.12% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,603.89 $474,413.38 $0.00 $1,164,413.38
01-abr-21 30-abr-21 30 25.97% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,097.52 $487,510.90 $0.00 $1,177,510.90
01-may-21 31-may-21 31 25.83% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,468.90 $500,979.80 $0.00 $1,190,979.80
01-jun-21 30-jun-21 30 25.82% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,029.91 $514,009.71 $0.00 $1,204,009.71
01-jul-21 31-jul-21 31 25.77% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,440.93 $527,450.64 $0.00 $1,217,450.64



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 21 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2020-0512
DEMANDANTE: EXCELCREDIT SAS Fecha Mandamiento Pago: 10-ago-20
DEMANDADOS: TANIA ALEJANDRA ALVAREZ OLAYA CC 1075245701 Fecha Sentencia: 16-nov-21

Fecha de la Liquidacion: 18-nov-21

2 2021-11-18

01-ago-21 31-ago-21 31 25.86% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,482.88 $540,933.52 $0.00 $1,230,933.52
01-sep-21 30-sep-21 30 25.79% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,016.38 $553,949.89 $0.00 $1,243,949.89
01-oct-21 31-oct-21 31 25.62% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $13,370.95 $567,320.84 $0.00 $1,257,320.84
01-nov-21 18-nov-21 18 25.91% $0 $690,000.00 $0 $0.00 $7,842.29 $575,163.13 $0.00 $1,265,163.13
 

Total Intereses de Mora $575,163.13
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $690,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $1,265,163.13 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y TRES Y 13 CENTAVOS.
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